
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 116

8 Μαρτίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας  έκτασης συνολικού εμβα−
δού 13,510 στρ. στη θέση «Μαυραντζάς» περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 133,07 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Καμίνι Σοϊμήρη» Δημο−
τικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου 
Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας  έκτασης εμβαδού 4,934 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κουβελάκι», 
Τοπικής Κοινότητας Βλάση, Δημοτικής Ενότητας 
Βουφράδος, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας  έκτασης εμβαδού συνο−
λικού εμβαδού 0,780 χιλιοστών του στρέμματος, 
(τμήμα β με εμβαδόν 0,115 στρεμ. και τμήμα γ με 
εμβαδόν 0,665 στρεμ.) που βρίσκεται στην θέση 
«Αγία Άννα ή Τσικό», Τοπικής Κοινότητας Προα−
στίου, Δημοτικής Ενότητας Λεύκτρου, του Δήμου 
Δυτικής Μάνης, Νομού Μεσσηνίας. ................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   314 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας  έκτασης συνολικού εμβαδού 

13,510 στρ. στη θέση «Μαυραντζάς» περιφέρειας Δή−
μου Μεγάρων Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−10 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3122 π.ε./15−01−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων και την από 8−02−13 εισήγηση−
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού δε−
κατριών στρεμμάτων και πεντακοσίων δέκα χιλιοστών 
του στρέμματος (13,510 στρ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Μαυραντζάς» περιφέρειας δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής, 
αποτελούμενη από τα τμήματα 1 (εμβ. 0,424 στρ), 2 (εμβ. 
1,700 στρ.) και 3 (11,386 στρ.), όπως απεικονίζονται με 
στοιχεία (ΑΒΓΔΑ), (ΕΖΗΘΙΕ) και (ΚΛΜΝΞΟΠΡΣΤΥΦΧΨΚ) 
αντίστοιχα, στο απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 
6440/8 κλ. 1:5000 της συντάκτριας Δασοπόνου Μιχά−
λαρου Ελένης, υπάλληλο του Δασαρχείου Μεγάρων, 
υπογεγραμμένο από τον Δασάρχη Μεγάρων και θεω−
ρημένο από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, και έχει 
όρια σήμερα ως εξής: 

Βόρεια: με μη δασικής μορφής εκτάσεις 
Ανατολικά: με δασικής και μη μορφής εκτάσεις 
Δυτικά: με μη δασικής μορφής εκτάσεις 
Νότια: με μη δασικής μορφής εκτάσεις
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αιγάλεω, 19 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

1085

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.12 10:58:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1087

      Αριθμ. 3081 π.ε. (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 133,07 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Καμίνι Σοϊμήρη» Δημοτικής Κοι−
νότητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − 
Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθί−
ας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ –
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν. Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντά τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Την υπ’ αριθμ. 7932/16−11−2012 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 6−11−2012 Έκθεση αυτο−
ψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 133,07 τετρ. 
μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Γ, 
Ζ, Ε, Δ, Γ στο από 6−11−2012 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:200, ενώ καλυπτόταν από δά−
σος Χαλεπίου πεύκης με συγκόμωση να υπερβαίνει τα 
εξήντα εκατοστά (0.60), εκχερσώθηκε παράνομα και 
χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής αρχής, από τον 

Ευστάθιο Κιοσσέ του Νικολάου, κάτοικο Περιστερίου 
Αττικής (σχετ. η υπ’ αριθ. 4082/9−8−2012 μηνυτήρια ανα−
φορά του Δασοφύλακα Δασαρχείου Κορίνθου Ανέστη 
Θαλασσίδη, σύμφωνα με την οποία στις 8 Ιουλίου έτους 
2011, ξεκίνησαν οι εργασίες κατάληψης − ανέγερσης μαν−
δρότοιχου), σύμφωνα δε με την υπ’ αριθμ. 2169/24.4.2012 
πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Κορίνθου, χαρα−
κτηρίστηκε ως έκταση εμπίπτουσα στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας (παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 
ως ίσχυε) και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση 
εμβαδού 133,07 τετρ. μέτρων, στη θέση «Καμίνι Σοϊμήρη» 
Δημοτικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου 
Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 2169/24−4−2012 πράξη χαρακτηρισμού 
Δασάρχη Κορίνθου (παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 
ως ίσχυε), αποτυπώνεται με τα στοιχεία Γ, Ζ, Ε, Δ, Γ 
στο από 6−11−2012 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:200 και εντοπίζεται επί αυτού σε Απόσπασμα 
του υπ’ αριθμ. 424 200 Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου 
Γεωργίας έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής: 

Σημείο Γ: Χ=425526.61 Υ=4200181.86

" Ζ: Χ=425519.49 Υ=4200175.00

" Ε: Χ=425525.27 Υ=4200161.43

" Δ: Χ=425531.89 Υ=4200165.38

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με οδό.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό 

Δασικό Κτηματολόγιο.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



1088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1089

    Αριθμ. 7049/469 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας  έκτασης εμβαδού 4,934 

στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κουβελά−
κι», Τοπικής Κοινότητας Βλάση, Δημοτικής Ενότη−
τας Βουφράδος, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ –
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθμ. 9099/12/09−01−2013 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 

χρονικό διάστημα από το έτος 2004 έως σήμερα, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού τεσσάρων οτρεμμάτων και εννια−
κοσίων τριάντα τεσσάρων χιλιοστών (4,934 στρεμ.), που 
βρίσκεται στην θέση «Κουβελάκι», Τοπικής Κοινότητας 
Βλάση, Δημοτικής Ενότητας Βουφράδος, Δήμου Μεσσή−
νης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 
Α, Β, Γ, ..., Τ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος και αγροτικό δρόμο.
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Όπως περιγράφονται στην από 08−11−2012 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
08−11−2012 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



1090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1091

    Αριθμ. 7046/467 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας  έκτασης εμβαδού συνολικού 

εμβαδού 0,780 χιλιοστών του στρέμματος, (τμήμα 
β με εμβαδόν 0,115 στρεμ. και τμήμα γ με εμβαδόν 
0,665 στρεμ.) που βρίσκεται στην θέση «Αγία Άννα 
ή Τσικό», Τοπικής Κοινότητας Προαστίου, Δημοτικής 
Ενότητας Λεύκτρου, του Δήμου Δυτικής Μάνης, Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ –
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθμ. 8837/27−11−2012 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα του φθινοπώρου του έτους 2010, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, συνολικού εμβαδού επτακοσίων ογδόντα 
χιλιοστών του στρέμματος (0,780), (τμήμα β με εμβα−
δόν 0,115 στρεμ. και τμήμα γ με εμβαδόν 0,665 στρεμ.) 

που βρίσκεται στην θέση «Αγία Άννα ή Τσικό», Τοπικής 
Κοινότητας Προαστίου, Δημοτικής Ενότητας Λεύκτρου, 
του Δήμου Δυτικής Μάνης, Νομού Μεσσηνίας.

Το τμήμα β προσδιορίζεται από τα σημεία: 4, 5, 6, 4 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος αναδασωτέο (αριθμ. 2248/98 

απόφαση αναδασωτέας και αριθμ. 3743/98 τελεσίδικο 
ΠΔΑ κατά Δημ. Νικολακέα) που εκχερσώθηκε πάλι.

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Το τμήμα γ προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 3, i, 13, 

14, 1 και έχει όρια:
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος αναδασωτέο (αριθμ. 2248/98 

απόφαση αναδασωτέας και αριθμ. 3743/98 τελεσίδικο 
ΠΔΑ κατά Δημ. Νικολακέα) που εκχερσώθηκε πάλι.

Όπως περιγράφονται σιην από 21−07−2011 έκθεση αυ−
τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Αριστέας Κυριαζή και εμφανίζονται στο από 21−07−2011 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 της 
ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



1092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001160803130008*


